

عنوان مقاله:

عمل کرد فرم بنا زایشگاه و تاثیر آن در کاهش استرس مادر

محل انتشار:

دومین کنفرانس بین المللی پژوهش های نوین در عمران، معماری و شهرسازی (سال: 1394)

تعداد صفحات اصل مقاله: 13

نویسنده:

آزاده علیپور - کارشناس معماری

خلاصه مقاله:

در حالی که بیمارستانها در گذشته آگاهانه جهت مصارف پزشکی، جراحی طراحی میشدند امروزه میتوان شاهد تغییر جهت به سوی انسانگرایی در امکانات بیمارستانی بود. بیمارستانهای امروزی بیشتر به هتل شبیه هستند. وجود فضای اقامتی دارای اهمیت بیشتری نسبت به طرحهای سرد بهداشتی در بیمارستانهای گذشته است. مدت زمان بستری و اقامت بیمار به طور پیوسته کوتاه تر میشود و علاقه به اتاقهای یک تختی یا دو تختی (در خصوص بیمارهای خصوصی) بیشتر شده است. زیبایی در مراکز درمانی ارتباط نزدیکی با ایجاد فضای شفا بخش دارد. واز مزایای آن کاهش استرس، افزایش رضایت مندی پرسنل، بیماران و همراهان بیمار میباشد. طراحی محیطهای درمانی بر مبنای نظریه معماری و روابط خاص بین فضاها است. بکارگیری روابط مناسب بین عملکردها تأثیر مستقیم در بسترسازی مناسب درمان دارد. با فرض اینکه اجزای معماری داخلی مراکز درمانی، با رویکرد زیبایی و ایجاد فضای شفا بخش با در نظر گرفتن هنر سبب ارتقاء کیفیت فضاهای درمانی خواهد شد. مولفههای موثر در طراحی زایشگاه توجه به فضای امن و قابل تکریم برای مادران باردار جهت کم کردن تأثیرات منفی رفتاری از محیط میباشد. در این جستار سعی بر این است با فراهم کردن سرگرم کننده ی طبیعی و تقویت کننده محیطی آرامی برای مراجعه کنندگان، به گونه ای که طراحان قادر به ساخت محیط های بهتر برای ارضای فعالیت های انسانی و ارزشهای زیباشناختی باشند. ضروریست با توجه به اینکه سالیانه تعداد زایمان های غیر طبیعی افزایش می یابد به نظر می رسد با ایجاد فضایی مطلوب جهت زایمان و تکریم مادران می باشد الزامیست حریم شخصی اونیز به شکل مناسبی حفظ می شود محیط به گونه ای طراحی می شوند که همراه با آسایش روانی برای مادر بوجود بیاورند. در این تحقیق از روش کتابخانهای جهت جمع آوری اسناد و مدارک، مقایسه های کیفی جهت عملکرد معماری در زایشگاه بر رفتارهای محیطی و انسان و روش میدانی جهت بیان واقعیتها استفاده کرد.

کلمات کلیدی:

زیبایی، کاهش استرس، زایشگاه، عملکرد معماری

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/509474>

